κτηνοτροφικού κεφαλαίου της Π.Ε. Χαλκιδικής για τα έτη 2025 και 2026 και συγκεκριμένα: α) για 
μεταφορά, και καύση των θανατούμενων ή νεκρών ζώων εκτροφών και β) για θανάτωση και 
επιτόπιας υγειονομική ταφή μολυσμένων ζώων, συνολικού προϋπολογισμού μέχρι διακοσίων 
σαράντα χιλιάδων ευρώ (240.000,00€) (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.)» 

Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 4 Μαρτίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00’ π.μ., η Περιφερειακή 
Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης Οκτωβρίου 64,

[...]

την ανάθεση της παροχής υπηρεσιών εξυγίανσης του κτηνοτροφικού κεφαλαίου της Π.Ε. 
Χαλκιδικής για τα έτη 2025 και 2026 και συγκεκριμένα: α) για μεταφορά, και καύση των 
θανατούμενων ή νεκρών ζώων εκτροφών και β) για θανάτωση και επιτόπιας υγειονομική ταφή 
μολυσμένων ζώων, συνολικού προϋπολογισμού μέχρι διακοσίων σαράντα χιλιάδων ευρώ 
(240.000,00€) (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.)», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 
οίκ.149487/499/26-2-2025 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών, της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-
Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Χαλκιδικής, η οποία διαβιβάστηκε με το αριθμ. πρωτ. 01α/156/26-2-2025 
έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε.

[...]

συμφωνία-πλαίσιο και τις εκτελεστικές αυτής συμβάσεις βαρύνει τον Κ.Α.Ε.: 07.071.9473.0.01 
σχετική πίστωση του προϋπολογισμού των ετών 2025 και 2026 του Φορέα. 

15. Την από 27/11/2024 Βεβαίωση της Υποδ/νσης Οικονομικού & Ανθρώπινων Πόρων της 
Π.Ε.Χ., περί ύπαρξης πίστωσης ύψους εκατόν είκοσι χιλιάδων ευρώ (120.000,00€) στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 της Π.Ε. Χαλκιδικής, για την κάλυψη του 
προγράμματος εξυγίανσης για το έτος 2025, στον ΚΑΕ 9473.0.01 του ΕΦ 071, και δέσμευσης 
για την πρόβλεψη εγγραφής πίστωσης εκατόν είκοσι χιλιάδων ευρώ (120.000,00€) στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 της Π.Ε. Χαλκιδικής στον ΚΑΕ 9473.0.01 του ΕΦ 
071, για τη συγκεκριμένη δαπάνη. 

16. Την υπ’ αρ. 125/13-11-2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Κ.Μ. με θέμα: 
«Έγκριση Προϋπολογισμού και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Π.Κ.Μ, οικονομικού

[...]

922642(3138)/27-12-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC016088329 2024-12-27) 
Διακήρυξη του εν θέματι διαγωνισμού 

20. Την αριθμ. 5506(104)/03-01-2025 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ 9Α307ΛΛ-ΦΔΜ), 
η οποία καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής με α/α 871, ποσού 
εκατόν είκοσι χιλιάδων ευρώ (120.000,00€), η οποία βαρύνει τον Προϋπολογισμό της Π.Κ.Μ. 
έτους 2025 και τον ΚΑΕ 9473.0.01 ειδικού Φορέα 071 (πολυετής υποχρέωση). 

21. Την με αριθμ. 118/4-2-2025 Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ. αναφορικά με 
την έγκριση των πρακτικών της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών για την αποσφράγιση και